

Fonden Eksistensen

Frederiksberg Allé 10
1820 Frederiksberg C

CVR-nr. 17 13 39 18

Årsrapport 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

11. maj 2021

Peter Hedegaard
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Fonden Eksistensen
Frederiksberg Allé 10
1820 Frederiksberg C

CVR-nr: 17 13 39 18
Stiftet: 16. oktober 1999
Hjemstedskommune: Frederiksberg
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Peter Hedegaard, formand
Ole Bjerglund Thomsen, næstformand
Mikkel Gabriel Christoffersen
Sanne Busk Thøisen
Carsten Mulnæs
Lene Trap-Lind
Peter Christian Andreasen
Carsten Bo Mortensen
Leif Hjernø
Just Wernberg Justesen
Charlotte Ekstrand, medarbejderrepræsentant

Direktion

Morten Olander Christiansen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fonden Eksistensen har som sin primære aktivitet at støtte arbejdet med at uddanne mennesker til arbejde i den kristne menigheds tjeneste, samt at hjælpe mennesker til et personligt og selvstændigt bibelsyn og indblik i Bibelens sammenhæng.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på t.kr. 42, og fondens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på t.kr. 25.044. Grundet coronavilkårene i 2020 anser bestyrelsen resultatet for tilfredsstillende.

Nyudgivelser i 2020 i alt 52 titler:

Indføring i evangelisk dogmatik
Midt i en medietid
Fra et cafebord i Paris
Jesus Trip
Søndag
Introduktion til klassisk hebraisk
Religionsdidaktik i praksis
Det ukontrollerbare
Kristendommens triumf
Det skrøbelige menneskeliv
Elvirakoncilet
I orkanens øje
Mellem afbrydelse og forkyndelse
Til årets tider
Tro er ikke viden
Dåbssamtalestarter
Den fremtidsgodkendte folkekirke i tænkning & ..
Rejsefører til ensomheden
Tro i hverdagen
Bid i æblet
Så kroppen synger
Sara, Samson og stigen
Ester og det lille lam
Dina og duften
Julie, Jakob og bjerg
Den 8. dødssynd
Kristendommens menneskelighed
Vinterblomster
Ordet til dem uden ord
Hvorfor lider vi?
Højmess
Der var engang en bøn
Genkendelse
Fællesskab, krop og kirkeår
Livets alfabet
Anna, foldbold og troen
Julekalender til voksne
De syv dyder i går og i dag
Den ukendte Løgstrup
Fortællinger om tro, dåb og kærlighed
Vejen, Sandheden og Livet
På indersiden
Klosterruten - Aalborg til Frederikshavn

Ledelsesberetning

Beretning

Vælg det bedste
Den gudløse verden
Tro mod ritualer
Småtingsafdelingen
Kommentar til Matthæusevangeliet
Kirke med demensramte
Diakoni
De magiske briller
Åh, jeg be'r

Genudgivelser på BoD i 2020 i alt 12 udgivelser:
Guldkorn III - BoD
Den Jødiske Paulus - BoD
Medborgerskab - BoD

Tidsskrifter i 2020:
Dansk Teologisk Tidsskrift 83 - 1/2
Kritisk Forum nr. 159
Kritisk Forum nr. 160
Kritisk Forum nr. 161

Tænketanksudgivelser i 2020:
Omtanke 3
Omtanke 4

Redegørelse for god fondsledelse

Ledelsen har udarbejdet den lovkrævede redegørelse for god fondsledelse, som er offentliggjort på selskabets hjemmeside og kan tilgås via følgende link:
https://www.eksistensen.dk/media/pdf/Anbefalinger_for_god_fondsledelse.pdf

Der er heri taget stilling til afvigelse fra anbefalingerne for oplysninger om bestyrelsens, alder, køn, stilling mv., samt aldersgrænse for bestyrelsens medlemmer. Fonden følger heller ikke anbefalingerne omkring vederlag til bestyrelsen, da der ikke udbetales vederlag til fondens bestyrelse.

Fondens bestyrelse fremgår af følgende link:
<https://www.eksistensen.dk/bestyrelsen>

Det kan oplyses, at der ikke i indeværende eller sidste regnskabsår har været transaktioner med nærtstående parter.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fondens vedtægtsbestemte uddelingspolitik er følgende:

Det efter regnskabsårets afslutning opnåede resultat skal, såfremt det udviser et overskud efter rimelige henlæggelser, anvendes til uddeling til undervisnings-, udviklings-, produktions- og formidlingsarbejde med religionspædagogiske formål i videste forstand i hjem, kirke og skole.

Uddeling kan ske uden ansøgning. Bestyrelsen fastsætter i hvert enkelt tilfælde hvor store uddelinger, der kan foretages.

I fald bestyrelsen beslutter at uddele et overskud skal halvdelen af det overskud, som kan henføres til primær forlagsdrift, tilfalde KFUM og KFUK i Danmarks arbejde for børn og unge eller formål anbefalet af KFUM og KFUK i Danmark.

Der er ikke i indeværende eller sidste regnskabsår foretaget uddelinger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2020	2019
Nettoomsætning		9.745	9.631
Vareforbrug		-3.263	-3.251
Andre driftsindtægter		57	73
Andre eksterne omkostninger		-2.525	-2.620
Bruttofortjeneste		4.014	3.833
Personaleomkostninger	2	-4.455	-5.031
Af- og nedskrivninger		-368	-357
Andre driftsomkostninger		-183	-229
Resultat før finansielle poster		-992	-1.784
Finansielle indtægter	3	1.083	1.981
Finansielle omkostninger	4	-34	-36
Resultat før skat		57	161
Skat af årets resultat	5	-15	-35
Årets resultat		42	126
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for opskrivninger		-124	-124
Overført resultat		166	250
		42	126

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2020	2019
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	6		
Software		567	767
Materielle anlægsaktiver	7		
Grunde og bygninger		8.014	7.655
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
		8.014	7.655
Anlægsaktiver i alt		8.581	8.422
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		2.400	2.491
Forudbetaling for varer		621	559
		3.021	3.050
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		873	778
Andre tilgodehavender		99	70
Udskudt skatteaktiv	8	253	268
Selskabsskat		8	35
Periodeafgrænsningsposter		157	107
		1.390	1.258
Værdipapirer		13.048	12.916
Likvide beholdninger		2.856	2.421
Omsætningsaktiver i alt		20.315	19.645
AKTIVER I ALT		28.896	28.067

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2020	2019
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		300	300
Reserve for opskrivninger		5.695	5.819
Overført resultat		<u>19.049</u>	<u>18.883</u>
Egenkapital i alt		<u>25.044</u>	<u>25.002</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		725	809
Anden gæld		2.592	1.489
Periodeafgrænsningsposter		<u>535</u>	<u>767</u>
		<u>3.852</u>	<u>3.065</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.852</u>	<u>3.065</u>
PASSIVER I ALT		<u>28.896</u>	<u>28.067</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	<u>Grundkapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	300	5.819	18.883	25.002
Overført jf. resultatdisponering	0	-124	166	42
Egenkapital 31. december 2020	<u>300</u>	<u>5.695</u>	<u>19.049</u>	<u>25.044</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fonden Eksistensen for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Årsrapporten for 2020 er aflagt i t.kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver, kolletindsamling til kirkelige formål samt tips og lotto tilskud.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv til fondens medarbejdere, undtagen refusioner fra offentlige myndigheder.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver, ejendomsskat og vand og varme.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Software, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af software afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Bygninger	50 år
-----------	-------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter et vejte gennemsnitsprincip. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer

Værdipapirer, som består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen.

Likvide beholdning

Likvider omfatter likvide beholdninger og værdipapirer med en restløbetid på købstidspunktet på under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Aktuel og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.951	4.434
Pensioner	377	440
Andre omkostninger til social sikring	102	120
Andre personaleomkostninger	<u>25</u>	<u>37</u>
	<u>4.455</u>	<u>5.031</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>10</u>	<u>12</u>
3 Finansielle indtægter		
Kursreguleringer af værdipapirer	660	1.484
Andre finansielle indtægter	<u>423</u>	<u>497</u>
	<u>1.083</u>	<u>1.981</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>34</u>	<u>36</u>
	<u>34</u>	<u>36</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	9	31
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>6</u>	<u>4</u>
	<u>15</u>	<u>35</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2020	1.001
Kostpris 31. december 2020	1.001
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-234
Årets afskrivninger	-200
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-434
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>567</u>

7 Materielle anlægsaktiver

tkr.	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2020	1.895
Tilgang i årets løb	527
Kostpris 31. december 2020	2.422
Opskrivninger 1. januar 2020	6.213
Opskrivninger 31. december 2020	6.213
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-453
Årets afskrivninger	-168
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-621
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>8.014</u>

8 Udskudt skatteaktiv

tkr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Udskudt skat 1. januar	268	299
Årets regulering	-15	-31
	<u>253</u>	<u>268</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til ejerforeningen er der deponeret ejerpantebreve på nom. t.kr. 443 i ejerlejligheden matr. nr. 76 F, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 8.014.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Christian Andreasen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Eksistensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-175595990629

IP: 217.116.xxx.xxx

2021-05-12 13:47:49Z

NEM ID 

Charlotte Ekstrand

Medarbejderrepræsentant

På vegne af: Fonden Eksistensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-251436624082

IP: 188.177.xxx.xxx

2021-05-12 13:54:30Z

NEM ID 

Peter Hedegaard

Bestyrelsesformand

På vegne af: Fonden Eksistensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-832161765950

IP: 62.107.xxx.xxx

2021-05-12 14:03:37Z

NEM ID 

Mikkel Gabriel Christoffersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Eksistensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-750306937241

IP: 62.199.xxx.xxx

2021-05-12 14:18:06Z

NEM ID 

Ole Bjerglund Thomsen

Næstformand

På vegne af: Fonden Eksistensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-407490007406

IP: 91.195.xxx.xxx

2021-05-12 15:08:56Z

NEM ID 

Morten Olander Christiansen

Direktør

På vegne af: Fonden Eksistensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-077517297790

IP: 188.177.xxx.xxx

2021-05-12 15:15:48Z

NEM ID 

Sanne Busk Thøisen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Eksistensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-854650532459

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-05-13 14:16:50Z

NEM ID 

Just Wernberg Justesen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Eksistensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-672357843745

IP: 2.105.xxx.xxx

2021-05-15 12:00:16Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Bo Mortensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Eksistensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-260594779439

IP: 94.145.xxx.xxx

2021-05-16 08:24:17Z

NEM ID 

Carsten Mulnæs

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Eksistensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-707753905996

IP: 91.195.xxx.xxx

2021-05-16 12:08:33Z

NEM ID 

Lene Trap-Lind

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Eksistensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-732490340551

IP: 89.23.xxx.xxx

2021-05-19 12:27:21Z

NEM ID 

Kenn Wolff Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: PID:9208-2002-2-140495685478

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-05-19 13:14:10Z

NEM ID 

Peter Hedegaard

Dirigent

På vegne af: Fonden Eksistensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-832161765950

IP: 62.107.xxx.xxx

2021-05-19 13:24:07Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: GJZA1-E5I2Q-5CU5M-FNMCA-3FSSJ-5E7A7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>